Der selben pet gewert mich mein gnädiger Herre der vorge-
nant *Pischoff Johans* mit *seins Capitts* gunst und willen. —
Diser prieff ist gegeben da von cristes gepurde waren vergan-
gen Tausent iar und drowhundert Jar im ersten an sand Priscen
abent. (Registr. vet. tom. II. fol. 247^a, 247^b.)

CCCXCV.

Anno 1302. — *Litera Ottonis, Ludwici et Heinrici, ducum Karinthiae, protectionis et absolutionis a vexationibus bonorum nostrorum circa monasterium sitorum, Montis Ryol et domus Nicolai muratoris in Brizina.*

*Otto, Ludwicus et Heinricus, dei gracia duces Karinthie, Comites Goriciæ et Tyrolis, Aquilegiensis, Tridentine et Briziniensis ecclesiarum advocati, Marschalco sive Marstallario suo, qui nunc est, vel pro tempore fuerit, gratiam suam. Cum Monasterium Novecelle prope Brixinam hanc gratiam et libertatem a nostris progenitoribus habeat, videlicet recolende memorie Comite Alberto, proavo nostro, nec non duce Meinhardo, genitore nostro, ut homines et bona ipsius ecclesie infra subscripta loca jacencia libera sint et soluta ab omni impositione sive exactione Herbergerarum sive Chupularum et aliarum quarumlibet angariarum, Mandamus vobis sub obtentu nostre gratie firmiter injungendo, quatenus, quicumque vestrum ad illa loca infrascripta veneritis, non debeatis eadem gravare Chuppulis sive pabulacionibus aliquibus, si indignacionem nostram volueritis evitare. Termini vero prediorum, quibus hujusmodi libertas concessa est, sunt isti: Quidquid est de subtus via publica in *Tschauves* usque ad fluvium *Ysarchum*, scilicet *Orkenloch*, et quidquid est de subtus *Elves* usque *Chranwit*, et deinde inferius usque ad fluvium prenotatum, et bona et homines ipsius ecclesie in *Monte Ryol* et sub ipso monte a rivo, qui dicitur *Klausenpach* usque ad pontem *Holzprukke* vulgariter nominatum, et curia sita juxta *Stuwels* in *Brizina*, quam eolit *Nicolaus murator* cum suis pertinenciis. Datum aput *Sterzingam* Anno domini M. CCC. II. die XVIII. Augusti Ind. XV. (Registrat. vet. tom. I. fol. 36^b, fol. 37^a.)*

CCCXCVI.

Anno 1303. — *Litera cessionis cujusdam impeticionis super curiis quibusdam oste.*

In Gotes namen Amen. Ich *Peter von Olagen* und *Alheit*,
mein Hausfraw, tun allen den chunt, die disen brief immer-

mere gesehent oder gehört lesen, das wir mit rat und guten willen unsre chinde, *Heinreich* und *Elizabet* und *Diemut* und *Agnes*, und für uns und alle unser erben sein gestanden von aller ansprach, die wir heten gegen *Chloster ze der Neuenstift* umb zwey Höfe, einen ze *Värn* den andern auf *Schalves*, die weilent herr *Witmar, der Ritter von Värn*, mit gutem willen und mit rat seines *Bruders Wernhers* und allen iren erben machten und gaben hünze dem *vorgenanten Chloster*. — Ditz geschach da von *Christes* gepurd ergangen waren tausent iar und drew hundert iar und drew. (Registrat. vet. tom. III. fol. 92^b, fol. 93^a.)